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AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO.

0005

6. ISSUED BY

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)

30-105-04

EXCEPTION TO SF 30

APPROVED BY OIRM 11-84

STANDARD FORM 30 (Rev. 10-83)

Prescribed by GSA

FAR (48 CFR) 53.243

1.  The purpose of this amendment is to answer questions raised during an AMC level protest.  The questions and answers are provided on

 page 2 of the amendment.  Changes made to Section C, the Performance Work Statment and Section L, Instructions to Offerors, are shown in

 red.  



2.  The cover sheet for Amendment 0001 has been posted to the website.



3.  The proposal due date is extended to 1 March 02, 1:00 p.m.
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3. EFFECTIVE DATE

4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.

5. PROJECT NO.(If applicable)

CODE

19-Feb-2002

7. ADMINISTERED BY  (If other than item 6)

CODE

16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)

16C. DATE SIGNED

BY

19-Feb-2002

16B. UNITED STATES OF AMERICA

15C. DATE SIGNED

15B. CONTRACTOR/OFFEROR

(Signature of Contracting Officer)

(Signature of person authorized to sign)

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR  (No., Street, County, State and Zip Code)

X

DAAH03-02-R-0001

X

9B. DATED (SEE ITEM 11)

21-Dec-2001

10B. DATED  (SEE ITEM 13)

CODE

FACILITY CODE

9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

X

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14.  The hour and date specified for receipt of Offer  

X

is extended,

is not extended.

Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: 

(a) By completing Items 8 and 15, and returning

1

copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;

or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE 

RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN  

REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, 

provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS.

IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

A.THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO:  (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE

 CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B.THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying 

office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).

C.THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

D.OTHER (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT:   Contractor

is not,   

is required to sign this document and return

copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION  (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter

 where feasible.)

10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.

See Item 6


SECTION  SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE 

1.  QUESTION:  A.  [Would you consider revising the RFP to] provide for a monthly invoice for all transaction fees with the invoice showing the actual air commissions received as is stated in Paragraph C.7.3.  The only change to the RFP would be to revise the last two sentences in Paragraph C.6.3.1 to reflect the fact that all transaction fees will be invoiced to the Government in accordance with Data Item A003.  

B.  There is also one other requirement over which we must voice concern.  The RFP requires that offerors furnish pricing information (similar to that required on Standard Form 1411) on all CLINs for the basic and option years, less any not-to-exceed reimbursable material CLINs.  The required information shall consist of the following elements:  Direct Labor Rate, Labor overhead, General and Administrative (G&A) expenses, and Profit.  SF 1411 is obsolete and no longer used.  In addition, there is no definition provided for the elements requested above.  No two offerors may place their internal costs exactly the same for any of the elements requested by the government so comparisons of such costs would not be relevant.  Furthermore, the RFP indicates that price will be evaluated upon a total evaluated price not upon an assessment of each individual cost element.  The contractor is not being reimbursed for its labor costs as is the case in a time and materials contract.  Rather, the contractor will be paid upon a unit price for each transaction processed.  Consequently, in a competitive procurement such as this, we do not understand why cost and pricing data is required.  We believe the requirement for such cost elements has not been supported by any minimum Government need and should be deleted.  Our concern is that the pricing requested is not sufficiently clear; it requires further explanation as well as an additional clause to address the issue of recalled commissions when a ticket is refunded. 

ANSWER:  A.  Performance Work Statement (PWS) paragraph C.6.3.1 has been revised and paragraph C.6.3.2 has been added as shown below.  In addition, paragraph C.7.3 has been revised to clarify the Transaction Fee Report Requirement.    

Paragraph C.6.3.1, the last sentence is changed to read, "If an Individually Billed Account (IBA) is the form of payment, the transaction fee minus the airline commission fee shall be charged to the IBA at the point of sale. "   

C.6.3.2  When an IBA user cancels an issued ticket, and the contractor does not receive an airline commission, the balance of the fee shall be charged to the IBA user at the time of cancellation.

ANSWER:  B.  In Section L of the solicitation, offerors are required to furnish pricing information consisting of direct labor rates, labor overhead, general and administrative expenses and profit.  Please note that there is no specific format for the required data.  As part of the price evaluation, each direct labor rate will be reviewed to make sure that it complies with the Service Contract Act wage determination.  Additionally, the labor overhead, G&A expenses and profit are required for a twofold purpose.  First, in determining the accuracy of the price proposed, the cost team will validate the accuracy of the proposed price by performing random checks of the cost formulas.  The accuracy of the offeror's cost proposal will be considered in determining the proposal risk.  Second, should the need arise during the contract period of performance for a negotiated change to the contract, the cost proposal becomes the baseline for determining price reasonableness.  Without the cost and pricing data, any change to the contract will require submission to the cognizant Defense Contract Audit Agency (DCAA) for rate verification.  The cost elements requested are identified below and in Section L, paragraph  3.c.2.

Direct Labor Rate:  Direct labor dollars are those dollars that can be specifically and consistently identified or assigned to a particular cost objective (e.g., one specific contract).  The direct labor rate does not include payroll additives such as FICA, FUTA, SUTA, employee benefits.  See the definition for labor overhead below.

Labor Overhead:  The labor overhead is the payroll additives (e.g., FICA, FUTA, SUTA, employee benefits), which are added to the direct labor rate to arrive at the burdened labor rate.

General and Administrative (G&A) expenses:  G&A expenses are those management, financial and other expenses related to the general management and administration of the business unit as a whole.  To be considered a G&A expense of a business unit, the expenditure must be incurred by, or allocated to, the general business unit.  Examples of G&A expense include salary and other costs of the executive staff of the corporate or home office, salary and other costs of such staff services as legal, accounting, public relations, and financial offices and selling and marketing expenses.  

2.  QUESTION:  We are a bit unclear about how the CBA account would be charged transaction fees and appropriate discounts based on the commissions received.  CBA reconciliation of airfares would not include transaction fee data.  

ANSWER:  No transaction fee will be charged to the CBA directly.  The net transaction fee for CBA travel will be invoiced in the CBA section of the monthly Transaction Fee Report (See CDRL A003).

3.  QUESTION:  The current Schedule B in the solicitation would need to be changed, and offerors instructed to enter the full transaction fee charged.  Due to the fact that the government is asking for a variable discount, that is the actual commissions expected will be deducted from each ticket issued (e.g. a ticket in the amount of $500 will have a greater commission than a ticket in the amount of $100; therefore, the discounted fee will not be the same for both tickets), there is no way an offeror can enter the "NET AMT" called for on Schedule B.

ANSWER:  Each affected CLIN in Schedule B has been annotated with the following statement.

"Disregard the term 'net amount' shown below.  This term does not refer to a net transaction fee.  Despite the absence of a line for unit price, offerors are instructed to show 100% of the transaction fee as the unit price.  Offerors shall then multiply the estimated quantity times the unit price for the extended amount to be entered on the line provided."  

